
 

 

BUPATI PATI 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR  72  TAHUN 2012  

TENTANG 

PENDELEGASIAN WEWENANG UNTUK MENANDATANGANI PERJANJIAN 

KERJASAMA PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN PELABUHAN     

PERIKANAN PANTAI BAJOMULYO KABUPATEN PATI  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 3 

ayat (2) Kesepakatan Bersama Antara Pemerintah Provinsi 

Jawa Tengah dan Pemerintah Kabupaten Pati Nomor 

279/2012 dan Nomor 10/X/KB/2012 tanggal 23 Oktober 

2012 tentang Pengelolaan dan Pengembangan Pelabuhan 

Perikanan Pantai Bajomulyo Kabupaten Pati, perlu 

ditindaklanjuti dengan Perjanjian Kerjasama; 

b. bahwa untuk kelancaran perjanjian kerjasama dan agar 

dapat berjalan secara berdayaguna dan berhasil guna 

dalam penandatanganan Perjanjian Kerjasama Pengelolaan 

dan Pengembangan Pelabuhan Perikanan Pantai 

Bajomulyo Kabupaten Pati, maka perlu mengatur 

pendelegasian wewenang bagi pejabat di lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Pati; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Pati 

tentang Pendelegasian Wewenang Untuk Menandatangani 

Perjanjian Kerjasama Pengelolaan Dan Pengembangan 

Pelabuhan Perikanan Pantai Bajomulyo Kabupaten Pati; 

 

SALINAN 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008  tentang  Perubahan Kedua  

Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                

Nomor 5234); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38  Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 2007 tentang Tata 

Cara Pelaksanaan Kerjasama Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 112, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4761); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 3 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2008 Nomor 3, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 22); 

 

 



7. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 11 Tahun 2008 

tentang Organisasi Dan Tata Kerja Dinas Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2008 Nomor 11, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 28); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENDELEGASIAN 

WEWENANG UNTUK MENANDATANGANI PERJANJIAN 

KERJASAMA PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN 

PELABUHAN PERIKANAN PANTAI BAJOMULYO              

KABUPATEN PATI  

Pasal 1 

Mendelegasikan wewenang kepada Kepala Dinas Kelautan 

dan Perikanan Kabupaten Pati untuk menandatangani 

Perjanjian Kerjasama Pengelolaan Dan Pengembangan 

Pelabuhan Perikanan Pantai Bajomulyo Kabupaten Pati. 

Pasal 2 

Dalam melaksanakan perjanjian kerjasama sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, Kepala Dinas Kelautan dan 

Perikanan Kabupaten Pati  wajib mendasarkan pada 

ketentuan perundang-undangan yang berlaku. 

Pasal 3 

Dalam melaksanakan perjanjian kerjasama sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, Kepala Dinas Kelautan dan 

Perikanan Kabupaten Pati melaporkan hasil pelaksanaan 

perjanjian kerjasama kepada Bupati. 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daaerah Kabupaten Pati. 

Ditetapkan di Pati 

pada tanggal 19 Nopember 2012 

BUPATI  PATI, 

        ttd 

  HARYANTO 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 19 Nopember 2012 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

                              ttd 

                 DESMON HASTIONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2012 NOMOR 599 

 

 

 

 

 


